平成 27年 7月 15日

報道関係者 各位

熊本県ボート協会

江津湖水草取り、及び清掃活動について

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、この度 8月中旬に開催されるレガッタに備え、熊本県ボート協会では協会をあげ

て、江津湖の水草の除去と周辺部の清掃を支援団体並び関係者の協力のもとに実施するこ

とになりました。また、8月 29日開催予定の下江津湖での花火大会前の清掃も兼ねて、

総勢 300 名(スキューバー20名を含む)参加予定です。

市民の憩いの場でもあり、また熊本県ボート競技の中心となっている江津湖の自然環環

境の保全とスポーツの振興を図ります。今回は、西岸を重点的に水草の除去となり、1 年の

中で最も過酷な清掃作業となります。

つきましては、この活動について取材していただきたくご連絡させていただきますので、ご

対応いただきますようお願い申し上げます。

謹白

記

主催  熊本県ボート協会 (会長 三井宣之)

    (※熊高・済々黌・学園大付属・熊大・熊大医学部)

協力  熊本市造園建設業協会 熊本市水前寺江津湖公園管理事務所

協賛  肥後東ライオンズクラブ(会長 山﨑 茂)・他熊本市内ライオンズクラブ 24 団体

日時  平成 27年 8月 9日(日) 9:00～12:00 (雨天決行)

場所  下江津湖西岸レガッタコース付近

集合  8:50 広木公園内・水前寺江津湖管理事務所前

以上

この件に関するお問合せ窓口

  (株)アドコム 加田(ｶﾀﾞ)   ℡ 080-8551-4215 E-mail kada@dmc-web.jp

    肥後東ライオンズ事務局   ℡ 096-360-3331  Fax 096-360-3522

    (株)マリーゴールド内